
                Ignacy Dec (1896-1940) 

 
Ignacy Dec urodził się w 1896 r. i wychowywał 

  w  małym  miasteczku   Sokołów   koło   Rzeszowa. 
  Pochodził  z  biednej  rodziny, wychowującej  swoje  
  dzieci      w     duchu     ogromnego     patriotyzmu 

  i     umiłowania     własnej     Ojczyzny.    Ukończył 
  Seminarium Nauczycielskie Męskie w Rzeszowie. 
  Zanim  podjął   pracę  nauczyciela   w   wolnej  już 
  Polsce  zgłosił  się  ochotniczo  do  Legionów.  Całą 

  Młodość  spędził  w  okopach  na  frontach I wojny 
  światowej.    Ożenił    się    z   Julią   Głodzikówną,  
  nauczycielką, matką ich czterech córek, z których 
  jedna zmarła w wieku trzech lat. Dzieci swoje 

bardzo kochał. Często opowiadał im o ukochanej  Ojczyźnie, wędrował     
z nimi po okolicznych polach i lasach.  Wysyłał je na obozy harcerskie, 
gdzie wpajano im miłość i ukochanie własnego kraju. Jako nauczyciel       

i kierownik szkoły wykazywał dużą troskę nie tylko o naukę                        
i wychowanie, ale też o warunki materialne dziatwy szkolnej.  

Kiedy wybuchła II wojna światowa, nie mógł się doczekać karty 

powołania. „A kiedy ją otrzymał - pisze córka Stanisława - ubrał swój 

mundur porucznika rezerwy i poszedł na posterunek policji w Rzeszowie, 

by przydzielono Go do służby pomocniczej w oddziałach policji mającej 

brać udział w obronie miasta. Poszedł, by więcej nie wrócić”. 

Dla całej jego rodziny zaczęła się straszliwa tęsknota, niepewność 

losu męża i ojca. Przyszła  jednak nadzieja wraz z pierwszym i jedynym 

listem z Kozielska, który nadszedł 13 stycznia 1940 roku. Pan Ignacy 

donosił  w nim, że znajduje się na terenie Rosji Sowieckiej. Pisał też, że  

mimo zimowej pory i kłopotów z żołądkiem, cieszy się dość dobrym 

zdrowiem, ale bardzo tęskni „ Myślą jestem ciągle przy Was w dzień           

i w nocy, tęsknię do Was bardzo, pieszczę Was w duszy i czekam               

z utęsknieniem na chwile, kiedy Was będę mógł bodaj przez chwilę jeszcze 

w życiu zobaczyć i do serca po ojcowsku przytulić”. Niestety, jego życzenia 

nie miały się nigdy spełnić.  

Zginął w Katyniu 16 kwietnia 1940 r. W chwili śmierci miał 46 lat.  

 

Dąb pamięci, poświęcony kapitanowi Ignacemu Decowi został 

posadzony 17 września 2008 roku  przed budynkiem Zespołu Szkół 

nr 4 (Szkoła Podstawowa nr 4 im. Jana III Sobieskiego, Gimnazjum 

nr 14 im. Józefa Piłsudskiego) w Rzeszowie. 

Opiekę nad dębem sprawują uczniowie Zespołu Szkół Nr 4.  


